
 

 

 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  
apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 
          IL DIRIGENTE 

 
Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento di n. 30 incarichi 

libero-professionali con titolari di P.IVA. per le esigenze del Centro di Ateneo per la tutela e 
promozione della salute e sicurezza (SALSIR) - Servizio di Aiuto Psicologico (SAP) nell’ambito del 
progetto “PRO-BEN – Promozione del benessere psicofisico e contrasto ai fenomeni di disagio 
psicologico ed emotivo della popolazione studentesca” dal titolo “University for Students’ Health. 
(Rif. 7546) 

 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 7546/403622 del 19/12/2024 è stato indetto l’avviso 

pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di 30 incarichi libero-professionali 
con titolari di P.IVA. per le esigenze del Centro di Ateneo per la tutela e promozione della salute 
e sicurezza (SALSIR) - Servizio di Aiuto Psicologico (SAP) nell’ambito del progetto “PRO-BEN – 
Promozione del benessere psicofisico e contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo 
della popolazione studentesca” dal titolo “University for Students’ Health”, pubblicato in data 
20/12/2024 sul Portale di Ateneo e sull’Albo online; 

 
Visto            l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
Visto  il D.P.C.M. 23 marzo 1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici di concorsi, il quale non si applica alle Commissioni di esperti per le 
selezioni pubbliche non concorsuali e che pertanto l’attività dei membri della Commissione di 
esperti è a titolo gratuito; 

 
Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011 così come modificato con D.R. 

n. 236 del 20/02/2024; 
 
Considerata la necessità di dare inizio ai lavori della Commissione esaminatrice; 

 

 

DISPONE 
 
la nomina della seguente Commissione esaminatrice della selezione comparativa, per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di n. 30 incarichi libero-professionali con titolari di P.IVA. per le esigenze del Centro di Ateneo 
per la tutela e promozione della salute e sicurezza (SALSIR) - Servizio di Aiuto Psicologico (SAP) nell’ambito 
del progetto “PRO-BEN – Promozione del benessere psicofisico e contrasto ai fenomeni di disagio 
psicologico ed emotivo della popolazione studentesca” dal titolo “University for Students’ Health: 
 
 
COMPONENTE: Silvana Grandi, Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Psicologia "Renzo 
Canestrari" di questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Natale Vincenzo, Professore ordinario presso il Dipartimento di Psicologia "Renzo 
Canestrari" di questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Ruini Chiara, Professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze per la Qualità 
della Vita di questo Ateneo; 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 
 
 

 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  
apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 
COMPONENTE SUPPLENTE: Roberta Biolcati, Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Scienze 
Dell'Educazione "Giovanni Maria Bertin" di questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Eliana Tossani, Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Psicologia 
"Renzo Canestrari" di questo Ateneo. 
 
I componenti della Commissione in sede di prima adunanza individueranno il Presidente della Commissione 
e il Segretario Verbalizzante. 
 
 
 
Bologna,                               
 
                                                                                                                   Firmato digitalmente dal Dirigente 

   Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2025-01-21T08:07:02+0000
	MICHELE MENNA




